Magr. Joannes Angyalos
Protonotar.

Az unitár. vallásközönség levéltárában. Docum. A. nro 1.

2.

Nos Gabriel Bethlen Dei gratia Princeps Tranniae, Partium Regni hungar Dominus, et Siculorum Comes etc. memoriae commendamus per praesentes. Quod prudentes et circumspecti Nicolaus Radnothi et Stephanus Minzler iurati cives civitatis nostrae Coloswar, in suis ipsorum propriis, ac prudentium et circum-spectorum primarii et Regii Judicum, ceterorumque Juratorum Civium et senatorum, ac universorum incolarum et inhabitatorum dictae civitatis Coloswar nostram personaliter venientes in praesentiam, per modum protestationis, contradictionis et Inhibitionis nobis significantes curaverunt in hunc modum: Quod quemadmodum ipsi in generali dominorum Regnicularum trium nationum Regni Transsylvaniae congregatione in praedicta Civitate Coloswar ad decimum octavum diem mensis octobris in Anno domini millesimo sexcentesimo decimo tertio immediate indicta et celebrata, tempore scilicet inaugurationis nostrae sollemniter protestati fuissent: Super eo quod Serenissimus quondam Gabriel Bathori alias princeps huius Regni Tansilvaniae etc. praedecessor noster contra unionem et privilegium eiusdem civitatis, claustrum ipsorum in iam fata civitate habitum, scholae eiusdem vicinum in arce-ovárvocata existens, potentia mediante admisisset, ac calvinianae religionis pastorem introduxisset, eoque facto antiquam ipsorum libertatem violasset. Quam quidem libertatem ipsi quoque protestantes, quemadmodum et aliae civitates ac privilegiatae, juxta sacramentum tempore inaugurationis nostrae, sollemniter per

nos depositum et praestitum sibi reddi ac restitui cupiunt. Praefatae religionis calvinianae pastorem in praedicta civitate ipsorum nequaquam permetterent, imo praescriptum Claustum ad manus suas recipere vellent. Ita nunc quoque coram nobis solemniter protestantur, quod presbiteros et doctores calvinianae religionis, publice profites in praedicta ipsorum civitate Coloswar pati nequaquam vellent. Super qua quidem protestatione litteras nostras testimoniales juris ipsorum uberiorem futurum ad Cautelam necessariam, dandas duximus et concedendas, communi justitia requirente. Datum in possessione Meggyesfalva feria sexta proxima post festum nativitatis beatae virginis Mariae. Anno Domini millesimo sexcentesimo decimo quarto

Coram me Mgro Joanne Angyalos
Illus. Principis Transylvaniae etc.
Protonotar manuppria.

CIX.

UNITÁRIUS HALOTTAK ÉS TEMETÉSEK.

(1678—1692.)

(Folytatása a CI. CIV. és CVII. a. közleményeknek.)